hastiludiis et valde socialis in contuberniis. Qui penes opidum Valliscenarum requievit in Domino, sepultus ibidem honore congruo.

Iohanna vero sua conthoralis exinde regnum mundi et omnem ornatum seculi

- 45 contempnens, in monasterio Fontanalacensi cisterciensis ordinis cum ancillis Christi sanctimonialis effecta est, que dehinc anno Domini m ccc xlii<sup>o</sup> .... moriens ibidem honorifice tumulata est.

### Caput 85a

Post obitum Wilhelmi gloriosi principis Wilhelmus filius eius decimus nonus effectus est comes Hollandie, habens in uxorem Iohannam filiam ducis Brabancie. Hic Wilhelmus semper ad arma promptus fuit, et primo dominacionis sue tempore titulum sui nominis dilatavit.

- 5 Anno Domini m ccc xxxviii<sup>o</sup> rex Anglie regem Francie debellare disponens, episcopum Lincolensem ad Alemanniam transmisit, et Ludovicum, qui imperator dicitur, cum multis principibus per stipendia solidorum in ipsius adiutorium subarravit.  
 Hic ergo Ludovicus monens omnes civitatenses in eius adiutorium, destinavit  
 10 huiuscemodi litteras per imperium: „Ludovicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus, prudentibus viris magistris, scabinis et consulibus Harlemensis oppidi graciam suam et omne bonum. Nostre maiestatis litteris spectabilem Hollandie comitem Wilhelmmum requisivimus ex affectu, ut ad recuperandum imperii iura nobiscum contra Philippum, qui se pro rege  
 15 Francie gerit, cum armatorum decenti potencia iam finaliter se disponat. Unde vestram fidelitatem nobis et imperio debitam sinceris affectibus nunc requirimus, et hortamur quatenus cum armatis ita curetis esse muniti, quod vos cum dicto Wilhelmo sub exercitus sui sodalicio videre valeamus, scituri firmiter quod vestram in promissis promotionem pre oculis habere volumus pro ter-  
 20 mino nostre vite. Datum Frankevord etc.”  
 Igitur anno Domini m ccc xl<sup>o</sup> Wilhelmus comes cum ceteris principibus coadiunctis regi Anglie, commisit magnum excidium et incendium in regno Francie, nam et idem comes Cameracum acriter infestavit, Tornacum dire laccessivit, Amandiacum exussit, Abbatoniam destruxit et Castellum similiter  
 25 expugnavit.

**Caput 85b**

6. *Cat. ep. Ultr.* Johannes de Dyst . . . vixit in episcopatu 17 annos et 5 menses. Obiit  
*p. 496* vero anno Domini 1340 primo die mensis Junii. Tempore istius  
 emptum fuit dominium de Dypennem de bonis dyocesis Trajectensis.  
 Et est sepultus en eadem ecclesia in eadem capella.

**Caput 86**

- Cat. ep. Ultr.* Nycolaus Capocii optinuit episcopatum per provisionem sedis  
*p. 496* apostolice anno Domini 1340 quadam feria IV post Epyphaniam  
 Domini, et fuit 10 die mensis Januarii. Qui Nycolaus renunciavit et  
 resignavit ipsum episcopatum in manu pape Benedicti, qui sibi  
 providit de eodem anno Domini 1340.